Mini-Schlitten DGSS
537654334 |  | 09.04.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/04
537654334 |  | 09.04.2025
Mini-Schlitten DGSS
Merkmale
Auf einen Blick Link    dgss
•	 Schmalbauender Antrieb

537654334 |  | 09.04.2025
Mini-Schlitten DGSS
Typenschlüssel
001 Baureihe
DGSS Mini-Schlitten
002 Baugröße [mm]
6 6
10 10
16 16
20 20
003 Hub [mm]
5 5
10 10
15 15
20 20
25 25
30 30
40 40
50 50
60 60
004 Dämpfung
E1 Elastomerdämpfung, beidseitig, Hub nicht einstellbar
005 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
52025/04 www.festo.com/catalogue/...
537654334 |  | 09.04.2025
Mini-Schlitten DGSS
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Baugröße [mm] 6 10 16 20
Kolben-Ø 6 mm 10 mm 16 mm 20 mm
Hub 5 mm, 10 mm, 15 mm, 20 mm, 25 mm, 30 mm, 40 mm, 50 mm, 60 mm
Konstruktiver Aufbau Joch
Kolbenstange
Schlitten
Führung Kugelumlaufführung
Funktionsweise doppeltwirkend
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
mit Innengewinde
Pneumatischer Anschluss M3 M5
Dämpfung Elastomerdämpfung, beidseitig, Hub nicht einstellbar
Dämpfungslänge 0,9 mm 1,5 mm 0,65 mm 1 mm
Positionserkennung für Näherungsschalter
Einbaulage beliebig
Max. Geschwindigkeit 1) 0,5 m/s
Wiederholgenauigkeit 2) <= 0,3 mm
1) DGSS-6 mit Dämpfung -P/-E/-Y12: 0,5 m/s
DGSS-6 mit Dämpfung -P1: 0,45 m/s
DGSS-10 ... 20 mit Dämpfung -P/-E/-Y12: 0,8 m/s
DGSS-10 ... 20 mit Dämpfung -P1: 0,5 m/s
2) DGSS-6 ... 20 mit Dämpfung -P/-E: ≤ 0,3 mm
DGSS-6 ... 20 mit Dämpfung -P1/-Y12: ≤ 0,01 mm
Betriebs- und Umweltbedingungen
Baugröße [mm] 6 10 16 20
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Betriebsdruck 1) 0,15 ... 0,8 MPa 0,1 ... 0,8 MPa
Betriebsdruck 2) 1,5 ... 8 bar 1 ... 8 bar
Betriebsdruck 3) 21,75 ... 116 psi 14,5 ... 116 psi
Umgebungstemperatur -10 ... 60°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 4)
1 - niedrige Korrosionsbeanspruchung
1) DGSS-6/10: Der min. Betriebsdruck kann sich nach einer Ruhezeit > 24 h leicht erhöhen.
2) DGSS-6/10: Der min. Betriebsdruck kann sich nach einer Ruhezeit > 24 h leicht erhöhen.

537654334 |  | 09.04.2025
Mini-Schlitten DGSS
Bestellangaben
Mini-Schlitten DGSS
Baugröße Hub Dämpfung Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
6 5 mm Elastomerdämpfung,
beidseitig, Hub nicht
einstellbar
8164050 DGSS-6-5-E1A
10 mm 8164051 DGSS-6-10-E1A
15 mm 8164052 DGSS-6-15-E1A
20 mm 8164053 DGSS-6-20-E1A
25 mm 8164054 DGSS-6-25-E1A
30 mm 8164055 DGSS-6-30-E1A
40 mm 8164056 DGSS-6-40-E1A
50 mm 8164057 DGSS-6-50-E1A
60 mm 8164058 DGSS-6-60-E1A
10 5 mm 8164059 DGSS-10-5-E1A
10 mm 8164060 DGSS-10-10-E1A
15 mm 8164061 DGSS-10-15-E1A
20 mm 8164062 DGSS-10-20-E1A
25 mm 8164063 DGSS-10-25-E1A
30 mm 8164064 DGSS-10-30-E1A
40 mm 8164065 DGSS-10-40-E1A
50 mm 8164066 DGSS-10-50-E1A
60 mm 8164067 DGSS-10-60-E1A
16 5 mm 8164068 DGSS-16-5-E1A
10 mm 8164069 DGSS-16-10-E1A
15 mm 8164070 DGSS-16-15-E1A
20 mm 8164071 DGSS-16-20-E1A
25 mm 8164072 DGSS-16-25-E1A
30 mm 8164073 DGSS-16-30-E1A
40 mm 8164074 DGSS-16-40-E1A
50 mm 8164075 DGSS-16-50-E1A
60 mm 8164076 DGSS-16-60-E1A
20 5 mm 8164077 DGSS-20-5-E1A
10 mm 8164078 DGSS-20-10-E1A
15 mm 8164079 DGSS-20-15-E1A
20 mm 8164080 DGSS-20-20-E1A
25 mm 8164081 DGSS-20-25-E1A
30 mm 8164082 DGSS-20-30-E1A
40 mm 8164083 DGSS-20-40-E1A
50 mm 8164084 DGSS-20-50-E1A
60 mm 8164085 DGSS-20-60-E1A
332025/04 www.festo.com/catalogue/...
537654334 |  | 09.04.2025